

## 9. Samarbejdsaftale med Miljøpunkt Nørrebro (2011-19689)

### INDSTILLING OG Beslutning

#### Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Nørrebro Lokaludvalg godkender aftalen om støtte og udvikling af det lokale miljøarbejde på Nørrebro mellem Nørrebro Lokaludvalg og Miljøpunkt Nørrebro.
2. at Lokaludvalget bemyndiger formand, Kim Christensen til at indgå en revideret aftale, når Borgerrepræsentationens beslutning om beregningsfejlen foreligger.

### Problemstilling

I budgetaftalen for 2011 blev det besluttet, at Lokaludvalgenes opgaveportefølje udvides, således at lokaludvalgene fremover varetager opgaven med at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde. Idéen bag sammenlægningen er, at der sikres en bedre sammenhæng mellem det tværgående og det lokale miljøarbejde i kommunen, at der bliver én samlet indgang for borgerne i bydelen og dermed større synlighed, og at den enkelte københavnere får større indflydelse og nemmere adgang til at bidrage til beslutninger, som har betydning for miljøet i bydelen og i København som helhed.

Nørrebro Lokaludvalg er blevet bedt om at finde en lokal løsning og i den forbindelse fik formandskabet på Lokaludvalgsmødet i november et forhandlingsmandat til at indgå i forhandlinger med Miljøpunkt Nørrebro om en samarbejdsaftale mellem Nørrebro Lokaludvalg og Miljøpunkt Nørrebro der skulle sikre, at Miljøpunkt Nørrebro kan fortsætte som selvstændig fond. Dialogen og forhandlinger med Miljøpunkt Nørrebro mandede ud i en driftsstøttemodel som NLU godkendte på mødet i januar 2011. Nu skal den endelige aftale godkendes.

Det centrale i aftalen er at Københavns kommune yder et driftstilskud til det lokale miljøarbejde på Nørrebro på 300.000 i 2011 og 590.000 i 2012. Driftstilskuddet overføres ubeskåret til Nørrebro Miljøpunkt gennem Nørrebro Lokaludvalg. Støtten forudsætter uændret finansiering til Lokaludvalget fra Københavns kommune.

I aftalen står der desuden, at indholdet af et kommende års årsplan for den lokale kommunale miljøindsats i bydelen aftales på et årligt fælles dagseminar i oktober måned. På dette møde drøfter parterne desuden mulige sigtelinjer for det efterfølgende års lokale kommunale miljøindsats, og resultatet heri tilføjes årsplanen som mulige sigtelinjer for det kommende år.

De prioriterede miljøprojekter er i 2011:

- Affaldssortering
- Byoasen (videreudvikling)
- Byforgrønning

En beregningsfejl i beslutningen om at lade miljøarbejdet overgå til Lokaludvalgene, hvor pristalsreguleringen ikke var medregnet betyder, at beløbene nok bliver reguleret til 315.000 i 2011 og 629.000 kr. i årene fremover. Men da dette først kræver godkendelse af BR, så er det de oprindelige tal, der er i aftalen. Aftalen bliver revideret, når de nye tal er endeligt besluttet. Det

foreslås, at Lokaludvalget bemyndiger formand, Kim Christensen til at indgå en sådan revideret aftale, når Borgerrepræsentationens beslutning foreligger.

Der kan forekomme ændringer i aftalen inden Lokaludvalgets møde d. 28. februar, da aftalen lige nu bliver gennemgået af juristerne i Center for Sikker by.

### **Løsning**

Nørrebro Lokaludvalg godkender aftalen om støtte og udvikling af det lokale miljøarbejde på Nørrebro mellem Nørrebro Lokaludvalg og Miljøpunkt Nørrebro.

Lokaludvalget bemyndiger formand, Kim Christensen til at indgå en revideret aftale, når Borgerrepræsentationens beslutning om beregningsfejlen foreligger.

### **Økonomi**

Nørrebro Lokaludvalg yder et driftstilskud til det lokale miljøarbejde på Nørrebro på 300.000 i 2011 og 590.000 i 2012 og årene frem. Beløbene i driftsstøtteaftalen bliver reguleret efter Borgerrepræsentationens godkendelse af pristalsreguleringen. Nørrebro Lokaludvalg og Miljøpunkt Nørrebro er dog enige om, at driftstilskuddet fra Københavns Kommune overføres ubeskåret til Nørrebro Miljøpunkt gennem Nørrebro Lokaludvalg.

### **Videre proces**

Sekretariatet forestår den videre proces.

### **bilag**

[Aftale mellem Nørrebro Lokaludvalg og Miljøpunkt Nørrebro.doc](#)

[Brev fra Frank Jensen og Bo Asmus Kjølgaard](#)

